2018年6月20日，公司第九届董事会2018年第六次临时会议审议通过了《关于同意参股公司

新增注册资本及放弃优先认购权的议案》和《关于受让沃森生物持有的部分嘉和生物药业有限公

司股权的议案》，同意嘉兴观由兴沃股权投资合伙企业（有限合伙）和平潭泰格盈科创业投资合

伙企业（有限合伙）对嘉和生物公司增资3.7亿元，并放弃优先认购权；同意公司基于上述嘉和生

物3.7亿元增资事项确定完成的情况下受让云南沃森生物技术股份有限公司持有的嘉和生物公司

8.6455%的股权（详见2018年6月21日刊登在《上海证券报》、《中国证券报》、《证券时报》及

上海证券交易所网站 www.sse.com.cn的临 2018—045号《公司关于同意参股公司新增注册资本及

放弃优先认购权的公告》和临2018—046号《公司关于受让嘉和生物药业有限公司8.6455%股权的

公告》）。

2018年7月20日，公司召开九届董事会2018年第七次临时会议审议通过了《关于放弃参股子

公司股权转让优先购买权的议案》。公司参股子公司嘉和生物公司的股东云南沃森生物技术股份

有限公司、福建平潭华兴康平医药产业投资合伙企业（有限合伙）、玉溪润泰投资管理合伙企业

（有限合伙）将合计45.8626%嘉和生物公司的股权转让给HH CT Holdings Limited，同意公司放

弃本次嘉和生物公司股权转让的优先购买权；会议还审议通过了《关于同意参股子公司新增注册

资本及放弃优先认购权的议案》。同意由增资方HH CT Holdings Limited为嘉和生物公司增加注

册资本人民币40,820,859.98元，增资款金额与新增注册资本之间的差额计入嘉和生物公司的资本

公积。 同意公司放弃本次增资方认缴的嘉和生物公司新增注册资本的优先认购权。（详见于2018

年7月21日刊登在《上海证券报》、《中国证券报》、《证券时报》及上海证券交易所网站

www.sse.com.cn的临2018-056号《浙江康恩贝制药股份有限公司关于放弃参股子公司股权转让优

先购买权的公告》）和临2018-057号《浙江康恩贝制药股份有限公司关于同意参股子公司新增注

册资本及放弃优先认购权的公告》）

截止目前，上述嘉和生物公司3.7亿元增资事项和公司受让嘉和生物公司8.6455%股权事项均

尚未完成工商变更登记。

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

金

转

其他 小计 数量
比例

(%)

浙江康恩贝制药股份有限公司 2018 年半年度报告

43 / 159

股

一、有

限售条

件股份

452,991,853 18.04 156,590,200 0 0 -446,250,000 -289,659,800 163,332,053 6.12

1、国家

持股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有

法人持

股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、其他

内资持

股

452,991,853 18.04 156,590,200 0 0 -446,250,000 -289,659,800 163,332,053 6.12

其中：

境内非

国有法

人持股

231,141,853 9.20 156,590,200 0 0 -224,400,000 -67,809,800 163,332,053 6.12

境

内自然

人持股

221,850,000 8.84 0 0 0 -221,850,000 -221,850,000 0 0

4、外资

持股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：

境外法

人持股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

境外自

然人持

股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无

限售条

件流通

股份

2,057,738,147 81.96 0 0 0 446,250,000 446,250,000 2,503,988,147 93.88

1、人民

币普通

股

2,057,738,147 81.96 0 0 0 446,250,000 446,250,000 2,503,988,147 93.88

2、境内

上市的

外资股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外

上市的

外资股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、股

份总数

2,510,730,000 100.00 156,590,200   0 156,590,200 2,667,320,200 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

1、2017 年 9 月 8 日经中国证券监督管理委员会（证监许可[2017]1642 号）核准，公司采用

非公开发行股票方式向 6 名特定投资者发行 156,590,200 股 A 股股票, 2018 年 1 月 10 日完成发

行新增股份的股权登记工作,公司股份总数由 2,510,730,000 股增加至 2,667,320,200 股。

2、2018 年 4 月 16 日，公司 2015 年 4 月实施完成的非公开发行股份的限售期满解禁上市流

通，上市流通数量为 446,250,000 股。（详见公司于 2018 年 4月 11 日披露的临 2018-018 号《浙

江康恩贝制药股份有限公司非公开发行限售股上市流通公告》）

浙江康恩贝制药股份有限公司 2018 年半年度报告

44 / 159

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限